
 

2 0 2 0 年 7 月 9 日 

九州旅客鉄道株式会社 

 

 

クルーズトレイン「ななつ星 in九州」の運行休止について 

 

 

日頃より、クルーズトレイン「ななつ星 in九州」を応援いただきましてありがとうございます。 

 

「ななつ星 in 九州」は、7月 14日（火）出発分より運行を再開することとしておりましたが、 

九州全域の豪雨による線路災害の影響を受け、下記のとおり運行再開予定日を変更します。 

なお、現在のところ 8月 15日（土）の運行再開を目指しております。運行ルートについては、調整

中ですので、決まり次第お知らせいたします。 

 

 ご乗車予定のお客さま、並びにいつも「ななつ星」を応援してくださっている地域の皆さまにはご

迷惑とご心配をお掛けいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

■ 運休日 

コース 出発日 

3泊 4日コース 

＜火曜日出発＞ 
・7月 14日、21日、28日 

1泊 2日コース 

＜土曜日出発＞ 
・7月 18日、25日、8月 1日 

  ※ 8月 11日（火）～8 月 14日（金）は、お盆期間のため当初より運休としていた期間です。 

 

■ 運行再開予定日 

 （１）3泊 4日コース：8 月 18日（火）出発分  

 （２）1泊 2日コース：8 月 15日（土）出発分 

  ※8月 4日（火）からの 3泊 4日、8月 8日（土）からの 1泊 2日は、通常運転再開のための準備

として訓練運行を実施する予定です。 

※今後も気象及び災害等の状況によって、再開時期を変更する場合がございます。 

 

以上 

 

 


